
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 1 di 4

ORIGINALE

COMUNE DI BULTEI
Provincia di Sassari

Via Risorgimento, 1 - 07010 Bultei (SS) | Tel. 079/795708
https://www.comune.bultei.ss.it | comunebultei@legpec.it

Area Tecnica
Determinazione n. 87 del 13/03/2023
Proposta di settore n. 51 del 06/03/2023

Oggetto: Gestione dell'impianto di depurazione del Comune di Bultei sito in loc. Puddighinos. Liquidazione
servizio FEBBRAIO 2023 alla società BE WATER S.R.L. - CIG: Z7239572B8

CIG: Z7239572B8

Il Responsabile del Servizio

RICHIAMATA la propria determina n°540/2022 con la quale il servizio di Gestione dell’impianto di depurazione del
Comune di Bultei sito in loc. Puddighinos per le annualità 2023-2024 è stato affidato alla BE WATER S.R.L., con
sede nella Strada Castelletto n. 1 a Roverbella (MN), C.F e P.IVA: 04103700243, per l’importo annuale pari annuale
di € 28.069,20, al quale corrisponde un canone mensile pari a € 2.339,10, oltre Iva di legge al 10% (cfr. tabella a parte
iii art. 127 quinquies DPR 633/72);

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, e ss.mm.ii., recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni;

CONSIDERATO che la ditta incaricata ha regolarmente svolto il servizio richiesto nel mese di febbraio 2023;

VISTA la fattura elettronica emesse dalla Ditta BE WATER S.R.L., (C.F e P.IVA: 04103700243) n.11/PA del
28.02.2023 dell’importo complessivo pari a € 2.573,01, di cui € 2.339,10 di imponibile e € 233,91 di IVA al 10% per
la liquidazione delle prestazioni svolte nel mese di febbraio dell’anno 2023;

RITENUTO opportuno procedere alla liquidazione di quanto dovuto per un importo complessivo pari a € 2.573,01, di
cui € 2.339,10 di imponibile e € 233,91 di IVA;

VISTO il DURC Prot. n°INAIL_36202086 il quale attesta la regolarità contributiva della ditta con scadenza al
03/05/2023;

ACQUISITO il visto di regolarità contabile disposto dall’art. 147bis del D.Lgs n.267/2000 sul capitolo 1690.1,
codice 1.03.02.15.999 del predisponendo bilancio 2023;

Vista l’autorizzazione allo scarico n°1 del 08.01.2021 del dirigente della Provincia di Sassari del Servizio II - Tutela delle acque e
impianti energetici;
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., recante: “Codice dei Contratti pubblici”
Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, recante: “Regolamento di attuazione del D.Lgs. 12 aprile 206, n. 163”, per la parte ancora in
vigore;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., recante: “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

D E T E R M I N A

1. La premessa forma parte integrante della presente;

2. di liquidare la fattura elettronica n.11/PA del 28/02/2023 dell’importo complessivo pari a € 2.573,01, di cui €
2.339,10 di imponibile e € 233,91 di IVA al 10% emessa dalla Ditta BE WATER S.R.L., con sede nella
Strada Castelletto n. 1 a Roverbella (MN), C.F e P.IVA: 04103700243, inerente il servizio di Gestione



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 2 di 4

dell’impianto di depurazione del Comune di Bultei sito in loc. Puddighinos per il mese di febbraio
dell’anno 2023;

3. di imputare la spesa complessiva pari a € 2.573,01, di cui € 2.339,10 di imponibile e € 233,91 di IVA al 10%,
al capitolo al cap. 1690.1, codice 1.03.02.15.999 del predisponendo bilancio 2023 (impegno contabile
n°19/2023);

4. Che in relazione al presente provvedimento, il sottoscritto responsabile del Settore intestato attesta di aver
adempiuto all’obbligo di pubblicazione sul sito internet del Comune dei dati e notizie richiesti, obbligo che
costituisce condizione legale di efficacia del titolo legittimante la concessione dei vantaggi, benefici e
corrispettivi economici oggetto del presente atto;

5. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs.n. 267/2000 e
dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento oltre all’impegno di cui
sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio
dell’ente, e sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi
mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla
presente determinazione come parte integrante e sostanziale.

Il Responsabile Del Servizio

Ing. Maria Francesca Pala



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 3 di 4

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario

esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile e attestazione della copertura finanziaria, ai sensi
dell’art. 147 bis, c. 1, e dell’art. 151, c. 4, del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.

Bultei, 13/03/2023

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Rag. Raimonda Paoni

PROSPETTO SINTETICO IMPEGNI

Descrizione: Servizio di Gestione dell'impianto di depurazione del Comune di Bultei sito in loc. Puddighinos anno 2023

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.03.02.15.999 9.4 1690.1 2023 Impegno collegato

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
0 19 27.426,99 0 0,00

PROSPETTO SINTETICO LIQUIDAZIONI

Descrizione: Servizio di Gestione dell'impianto di depurazione del Comune di Bultei sito in loc. Puddighinos anno 2023

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Definitivo
1.03.02.15.999 9.4 1690.1 2023 19

Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno Liquidazione Importo Liquidazione
27.426,99 0 0,00 196 2.573,01



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 4 di 4


		2023-03-14T08:50:35+0100
	MARIA FRANCESCA PALA




